1

北京盾构工程协会      广州地铁集团有限公司

中国建筑股份有限公司基础设施事业部

中铁工程装备集团有限公司    中国铁建重工集团有限公司

关于召开第四届中国盾构工程技术学术研讨会

暨复合地层盾构施工技术国际论坛预通知

各有关单位：

为贯彻落实党的十九大会议精神及“一带一路”方针政策，尤其针对近年来盾构

法施工重大事故发生的状况，北京盾构工程协会、广州地铁集团有限公司、中国

建筑股份有限公司基础设施事业部、中铁工程装备集团有限公司、中国铁建重工

集团有限公司等有关单位决议联合举办第四届中国盾构工程技术学术研讨会复

合地层盾构施工技术国际论坛。本次大会旨在为行业内人士传播盾构工程前沿技

术，引进国外盾构法施工的先进经验，分析探讨盾构法施工技术在不同环境下应

用及推广，为推动盾构行业发展进步而努力。大会同期举办中国盾构科技优秀成

果展。现将本次大会的相关事项通知如下：

一、会议时间：2018 年 11 月 27 日—29 日

二、会议地点：广州东方宾馆（广州市流花路 120 号）

三、主办单位

北京盾构工程协会

广州地铁集团有限公司

中国建筑股份有限公司基础设施事业部

中铁工程装备集团有限公司

中国铁建重工集团有限公司

四、支持单位

    赛迪工业和信息化研究院

    全国绿色制造技术标准化技术委员会

五、协办单位

广州轨道交通建设监理有限公司

广州地铁设计研究院有限公司

京津冀再制造产业技术研究院

 2

北京城建设计发展集团有限公司

北京建工土木工程有限公司

六、承办单位

东方尚能咨询机构(Topco)

北京海蓝立方展览有限公司

七、大会组织结构（按姓氏笔划排序）

1、顾问委员会

王思敬   王梦恕   刘昌用   杨华勇   杨兴富   肖绪文   陈湘生

陈韶章  张 弥  施仲衡  贺长俊  钱七虎  徐滨士  彭苏萍

2、学术委员会

王  良   王华伟   王杜娟   方江华   孔  恒   史海欧   乐贵平

朱宏军   江玉生   刘  军   关  龙   杨秀仁   严金秀   肖龙鸽

肖明清   吴煊鹏   余  乐   沙明元   张自太   张志良   张良辉

张厚美   易  觉   竺维彬   周文波   周江天   胡胜利   赵  峻

钟长平   洪开荣   袁大军   黄昌富   黄威然   阎向林   程永亮

3、组织委员会

王  虹   王建平   冯诗洋   米晋生   阮  霞   李安清   贾连辉

施  清

八、拟出席嘉宾

施仲衡   中国工程院院士

钱七虎   中国工程院院士、解放军理工大学教授

肖绪文   中国工程院院士

陈湘生   中国工程院院士、深圳地铁集团有限公司总工程师

杨华勇   中国工程院院士

张  弥   北京交通大学教授

王振信   上海地铁公司原总工程师

鞠世健   广州地铁集团有限公司原技委会主任

严金秀   国际隧协副主席

周正宇   北京市政协城建环保委员会主任

丁建隆   广州地铁集团有限公司董事长

 3

何  霖   广州地铁集团有限公司总经理

张  翌   中国建筑股份有限公司助理总经理、基础设施事业部总经理

周文波   上海城建集团总裁

竺维彬   广州地铁集团有限公司常务副总经理

张志良   广州地铁集团有限公司总工程师

吴煊鹏   北京盾构工程协会常务副理事长

乐贵平   北京盾构工程协会副理事长

江玉生   北京盾构工程协会副理事长、中国矿业大学教授

王  良   北京城建设计发展集团股份有限公司副总经理

Guenter richter    海瑞克股份公司董事、副总裁

Xxx      布依格公司高管（待定）

洪开荣   中铁隧道局集团有限公司总工程师

陈  馈   盾构及掘进技术国家重点实验室党工委书记、常务副主任

张自太   深圳港铁公司副总经理

丁茂瑞   深圳市交通公用设施建设中心总工程师

朱瑶宏   宁波轨道交通集团有限公司总工程师

刘  巍   中国建筑股份有限公司基础设施事业部副总经理

肖龙鸽   中国建筑股份有限公司基础设施事业部总工程师

沙明元   中国铁建股份公司物资设备部总机械师

周翠英   中山大学教授

袁大军   北京交通大学教授

林志元   广州地铁集团有限公司副总工程师

史海欧   广州地铁设计研究院有限公司副院长、总工程师

钟长平   广州轨道交通建设监理有限公司副总经理、总工程师

刘建国   深圳市政设计研究院副总工程师

路  刚   北京建工土木工程有限公司党委书记、董事长

卓普周   中铁工程装备集团有限公司总经理

程永亮   中国铁建重工集团有限公司总经理

王杜娟   中铁工程装备集团有限公司总工程师

周  骏   中交天和机械设备制造有限公司副总经理

 4

杨晓强   西安市地下铁道有限责任公司副总工程师

赵国旭   厦门轨道交通集团有限公司副总工程师

张  华   福州地铁集团有限公司副总工程师

王江卡   中铁一局集团城轨公司总经理

王华伟   中铁十四局集团有限公司副总工程师

赵  峻   上海隧道工程股份有限公司副总经理

孔  恒   北京市政集团总工程师

张良辉   汕头市苏埃通道建设投资发展有限公司总工程师

易  觉   广东华隧建设集团股份有限公司副总经理、总工程师

张厚美   广州市盾建地下工程有限公司总工程师

万维燕   中铁十一局集团城市轨道工程有限公司副总经理

九、会议主题：关注前沿技术、展示发展成果、推动国产化进程

十、主要议题

“十三五”中国城市轨道交通建设介绍及未来趋势分析

国外盾构施工最新技术与工法介绍

国内城市轨道交通盾构区间隧道设计

国内外盾构机制造及盾构工程相关问题分析

复合地层盾构施工技术分析与展望

我国盾构产业国产化的发展方向及思路

国内外 TBM 施工技术与展望

盾构机再制造技术发展

超大直径盾构技术分析与展望

综合管廊盾构技术发展

十一、成果展示范围

1、盾构技术成果展示，典型案例分析

2、盾构、TBM 及顶管机整机类

3、盾构机核心部件

4、盾构施工配套设备

5、盾构配件与耗材类

6、盾构服务及其它

 5

    十二、参会人员

盾构设计、制造、施工、监理、管理等单位的领导及工程技术人员

    十三、收费标准

          2280 元/人

协会理事单位及在校学生 1680 元/人，会员单位 1980 元/人

会务费含：会议资料、午餐、晚宴、参观，住宿统一安排，费用自理。

展台：25000 元/个（6 平米）（含三面围板、楣板、一桌两椅、射灯）

大会将同期出版 2018 第四届学术研讨会论文集免费赠送与会代表。

相信本次会议必将成为盾构行业权威、专业性强的行业盛会，也必将成为

行业人士交流、洽谈、聚会的最佳平台。聚焦行业焦点，期待您的到来！

    注册报名请联系：

东方尚能咨询机构                 东方尚能咨询机构

联系人：杨玉萍                   联系人：赵  云

M: 13683325329                   M: 18600313778

E-mail: yangyupingsx@163.com     E-mail:zhaoyun@topcoevents.com

北京盾构工程协会                 广州地铁集团有限公司

联系人：薛尔莎                   联系人：罗淑仪

M:13522772626                    电话：020-86669521

E-mail: dgjcn6@163.com

北京盾构工程协会

广州地铁集团有限公司

中国建筑股份有限公司基础设施事业部

中铁工程装备集团有限公司

中国铁建重工集团有限公司

                                                 二零一八年八月

mailto:yangyupingsx@163.com
mailto:dgjcn5@163.com